Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 декабря 2023 года № 511

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей

реализации мероприятий по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях

Кировского муниципального района Ленинградской области, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

в 2024 году

В целях реализации в Кировском муниципальном районе

Ленинградской области федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» и организации работы по созданию

и функционированию центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центры

образования «Точка роста») в общеобразовательных организациях

Кировского муниципального района Ленинградской области

(далее – общеобразовательные организации) в соответствии

с распоряжением комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 01 декабря 2023 года № 3217-р:

           1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации

мероприятий по созданию и функционированию центров образования

«Точка роста» в общеобразовательных организациях в 2024 году согласно

приложению к настоящему распоряжению.

 2.   Руководителям МБОУ «Кировская гимназия», МКОУ «КСОШ

№1», МБОУ «Лицей г. Отрадное», МКОУ «ОСШ №2», МБОУ «Мгинская

СОШ», МКОУ «Шумская СОШ», МКОУ «Павловская ООШ»

 обеспечить исполнение индикаторов и показателей, утвержденных

в приложении к настоящему распоряжению.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на главного специалиста отдела развития муниципальной системы

образования комитета Куприенко Е.В.

Заместитель председателя комитета               И.В. Носова

Разослать: в дело, МБОУ «Кировская гимназия», МКОУ «КСОШ №1», МБОУ «Лицей г.

Отрадное», МКОУ «ОСШ №2», МБОУ «Мгинская СОШ», МКОУ «Шумская СОШ»,

МКОУ «Павловская ООШ», Куприенко Е.В.

Приложение к распоряжению

комитета образования администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 29 декабря 2023 года № 3217

Минимальные индикаторы и показатели

реализации мероприятий по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях

Кировского муниципального района Ленинградской области, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

в 2024 году

№

п/п

Наименование ОО Наименование индикатора (показателя)

Численность обучающихся

общеобразовательной

организации, осваивающих

два и более учебных

предмета из числа

предметных областей

«Естественнонаучные

предметы», «Естественные

науки», «Математика и

информатика»,

«Обществознание и

естествознание»,

«Технология» и (или)

курсы внеурочной

деятельности

общеинтеллектуальной

направленности с

использованием средств

обучения и воспитания

«Центра «Точка роста»

(человек)

Численность

обучающихся

по программам

дополнительног

о образования

естественнонау

чной и

технической

направленносте

й на базе цента

«Точка роста»

(человек)

Доля

педагогических

работников,

прошедших

обучение по

программам из

реестра

программ

повышения

квалификации

(%)

1 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

«Кировская гимназия

имени Героя

Советского Союза

Султана

Баймагамбетова»

480 100 100

2 Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение

«Кировская средняя

общеобразовательная

школа №1»

660 120 100

3 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

«Лицей г. Отрадное»

350 60 100

4 Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение

«Отрадненская средняя

общеобразовательная

школа №2»

690 120 100

5 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

«Мгинская средняя

общеобразовательная

школа»

440 60 100

6 Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение

«Павловская основная

общеобразовательная

школа»

100 40 100

7 Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение «Шумская

средняя

общеобразовательная

школа»

90 30 100

 ИТОГО

Кировский район

2810 530 100